
 

 

UCHWAŁA NR VI/40/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym  oraz zasad zwrotu  

kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Miejska 

w Olszynie, zwana dalej radą, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Biorąc pod uwagę pełnione przez radnych funkcje ustala się następujące wysokości miesięcznych 

diet związanych z wykonywaniem mandatu radnego: 

1) 40% - przewodniczący rady; 

2) 30% - wiceprzewodniczący rady; 

3) 30% - przewodniczący komisji stałej i doraźnej rady; 

4) 25% - radni będący członkami min. dwóch  komisji rady; 

5) 15% - pozostali radni. 

2. Podstawę do ustalenia wysokości diety, o której mowa w ust. 1, stanowi maksymalna kwota określona  

na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r.  

poz. 609 i 721) 

3. W przypadku zbiegu uprawnień do diet przysługujących z tytułu pełnienia jednocześnie dwóch i więcej 

funkcji zgodnie z ust. 1, radnemu wypłacana będzie jedna dieta w kwocie najwyższej. 

4. W przypadku, gdy czas trwania kadencji nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, a także 

w sytuacji wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub zaprzestania pełnienia funkcji 

przez radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety w wysokości 

proporcjonalnej do ilości dni, w których wykonywał mandat lub pełnił funkcję. 

5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego funkcji, od której 

uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety ustala się proporcjonalnie. 

§ 2. 1. Dieta, w wysokości ustalonej w § 1, przysługuje radnemu, jeżeli był obecny na wszystkich sesjach 

i posiedzeniach komisji Rady, zwoływanych w danym miesiącu. 

2. Przez obecność radnego na sesji lub posiedzeniach komisji Rady rozumie się udział w całej sesji  

(od otwarcia do zamknięcia sesji) lub całym posiedzeniu. Opuszczenie sesji lub posiedzenia w trakcie ich 

trwania traktowane jest jako nieobecność w rozumieniu niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 września 2024 r.

Poz. 4758



3. Wysokość diety, z zastrzeżeniem ust. 4, ulega zmniejszeniu, o kwotę stanowiącą: 25% diety określonej 

w § 1, za każdą nieobecność radnego na sesji, 10% diety określonej w § 1, za każdą nieobecność radnego  

na posiedzeniu komisji Rady. 

4. Wysokość diety nie ulega zmniejszeniu, jeżeli nieobecny radny w czasie sesji lub posiedzenia komisji 

realizował, na polecenie przewodniczącego Rady, zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem 

mandatu lub odbywał związaną z tym podróż służbową. 

5. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych na podstawie zestawienia uwzględniającego wysokość 

diety i ewentualne pomniejszenia. Wypłata następuje przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

radnego  ostatniego dnia każdego miesiąca bez względu na ilość posiedzeń komisji i sesji Rady. 

§ 3. 1. Niezależnie od diet określonych w § 1 uchwały, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych na zasadach ustalonych w: 

1) rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, 

poz. 800 ze zm.); 

2) zarządzeniu nr 7/2023 Burmistrza Olszyny z dnia 24 stycznia 2023 roku. 

2. Zwrot kosztów następuje w ciągu 14 dni od dnia złożenia do biura Rady druku polecenia wyjazdu 

służbowego  na rachunek bankowy wskazany przez radnego. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XII/67/2019 Rady Miejskiej w Olszynie w sprawie ustalenia zasad, na jakich 

przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnym ze zmianami. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01.01.2025 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie: 

Agnieszka Jerka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4758


		2024-09-24T10:47:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




